



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2021 г. № 349

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце восьмом цифры «19326049,95974», «6496234,96036» заменить соответственно цифрами «19574498,67043», «6744683,67105»;



- в абзаце шестнадцатом цифры «956830,2719» заменить цифрами «1205278,98259»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «19153493,70974», «2291906,6219», «6417426,21036», «955208,63931» заменить соответственно цифрами «19402242,42043», «2540655,33259», «6666174,92105», «1203957,35»;

по тексту граф 3, 10 пункта 4 цифры «2460,267», «500» заменить соответственно цифрами «2160,267», «200»;

в графах 3, 10 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «19326049,95974», «2292406,6219», «6496234,96036», «955708,63931», заменить соответственно цифрами «19574498,67043», «2540855,33259», «6744683,67105», «1204157,35»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце двадцать пятом цифры «194» заменить цифрами «185»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «94» заменить цифрами «82»;

в абзаце тридцатом цифры «562,9» заменить цифрами «411,3»;

4) в приложение № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «17833182,78065», «2070058,0257», «5253622,45127», «768406,64311» заменить соответственно цифрами «18095174,21853», «2332049,46358», «5515613,88915», «1030398,08099»;

в графах 3, 10 строк «Итого по подпрограмме, в том числе:», «областной бюджет», цифры «18002264,04365», «2070058,0257», «5328956,21427», «768406,64311» заменить соответственно цифрами «18264255,48153», «2332049,46358», «5590947,65215», «1030398,08099»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 пункта I цифры «9933351,38542», «138760,78», «3398139,29604», «97714,26» заменить соответственно цифрами «9920254,55781», «125663,95239», «3385042,46843», «84617,43239»;

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «1226880,99830», «77078,56» заменить соответственно цифрами «1217810,26406», «68007,82576»;

в графах 6, 13 подпункта 1.44 цифры «2100», «2000» заменить соответственно цифрами «1300», «1200»;

в графах 6, 13 подпункта 1.46 цифры «47320» заменить цифрами «47290,47922»;

в графах 6, 13 подпунктов 1.52, 1.61, 1.64, 1.67, 1.70, 1.73, 1.76, 1.79, 1.82, 1.85 цифры «187,487» заменить цифрами «187,45623»;

в графах 6, 13 подпункта 1.87 цифры «1600» заменить цифрами «747,169»;

в графах 6, 13 подпункта 1.88 цифры «600,00249» заменить цифрами «341,77249»;

в графах 6, 13 подпункта 1.91 цифры «187,487» заменить цифрами «187,45623»;

- в графах 6, 13 подпункта 1.129 цифры «12626,96» заменить цифрами «5500»;
- в графах 6, 13 подпункта 1.131 цифры «270» заменить цифрами «267,14601»;
- в пункте 3:
- в графах 6, 13 цифры «848350,83613», «11597,7» заменить соответственно цифрами «844324,74276», «7571,60663»;
- в графах 6, 13 подпункта 3.3 цифры «7774,343», «7500» заменить соответственно цифрами «5184,343», «4910»;
- в графах 6, 13 подпункта 3.4 цифры «1500» заменить цифрами «1063,77»;
- в графах 6, 13 подпункта 3.5 цифры «1900» заменить цифрами «1100»;
- в графах 6, 13 подпункта 3.6 цифры «697,7» заменить цифрами «497,83663»;
- в графах 6, 13 пункта V цифры «217847,3723», «93058,5889», «43960,32602», «27792,26972» заменить соответственно цифрами «206538,10477», «81749,32137», «32651,05849», «16483,00219»;
- в пункте 10:
- в графах 6, 13 цифры «217847,3723», «93058,5889», «43960,32602», «27792,26972» заменить соответственно цифрами «206538,10477», «81749,32137», «32651,05849», «16483,00219»;
- в графах 6, 13 подпункта 10.2 цифры «28436,25724», «21436,25724» заменить соответственно цифрами «17126,98971», «10126,98971»;
- в графах 6, 13 пункта VI цифры «6195368,9068», «1838238,6568», «422000,0568» заменить соответственно цифрами «6481766,43982», «2124636,18982», «708397,58982»;
- в пункте 11:
- графах 6, 13 цифры «6195368,9068», «1838238,6568», «422000,0568» заменить соответственно цифрами «6481766,43982», «2124636,18982», «708397,58982»;
- по тексту граф 6, 13 подпункта 11.1 цифры «422000,0568», заменить цифрами «708397,58982»;
- в графах 6, 13, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе» «18002264,04365», «2070058,0257», «5328956,21427», «768406,64311» заменить соответственно цифрами «18264255,48153», «2332049,46358», «5590947,65215», «1030398,08099»;
- 5) в приложение № 2 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- по тексту граф 3, 10 пункта 1 цифры «243566,05284», «50823,3» заменить соответственно цифрами «239956,17565», «47213,42281»;
- по тексту граф 3, 10 пункта 3 цифры «2460,267», «500» заменить соответственно цифрами «2160,267», «200»;
- по тексту граф 3, 10 строк «Итого по подпрограмме, в том числе:», «областной бюджет» цифры «247041,03984», «51323,3» заменить соответственно цифрами «243131,16265», «47413,42281»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «243566,05284», «50823,3» заменить соответственно цифрами «239956,17565», «47213,42281»;

в графах 6, 13 подпункта 1.3 цифры «205200,5932», «50823,3» заменить соответственно цифрами «201590,71601», «47213,42281»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «3474,987», «500» заменить соответственно цифрами «3174,987», «200»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1. цифры «2670,267», «500» заменить соответственно цифрами «2370,267», «200»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «247041,03984», «51323,3» заменить соответственно цифрами «243131,16265», «47413,42281»;

- в графе 11 пункта 5 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «15» заменить цифрой «6»;

б) в приложение № 3 к государственной программе:

- по тексту граф 3, 10 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «571364,33733», «92822,924», «414857,16733», «57776,324» заменить соответственно цифрами «565939,33733», «87397,924», «409432,16733», «52351,324»;

- по тексту граф 3, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «571364,33733», «92822,924», «414857,16733», «57776,324» заменить соответственно цифрами «565939,33733», «87397,924», «409432,16733», «52351,324»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «35532,9808», «7525» заменить соответственно цифрами «30107,9808», «2100»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «12655,6832», «5510» заменить соответственно цифрами «8513,164», «1367,4808»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «11946,65905», «2015» заменить соответственно цифрами «10664,17825», «732,5192»;

в графе 17 цифры «94» заменить цифрами «82»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 строки «областной бюджет, в том числе:» цифры «321304,59795», «49528,71369» заменить соответственно цифрами «321304,59595», «49528,71169»;

в графах 6, 13 строки «бюджетные ассигнования дорожного фонда» цифры «277933,45596», «49528,71369» заменить соответственно цифрами «277933,45396», «49528,71169»;

в графах 6, 13 строки «областной бюджет*, в том числе:» цифры «3109,81237», «722,61031» заменить соответственно цифрами «3109,81437», «722,61231»;

в графах 6, 13 строки «бюджетные ассигнования дорожного фонда» цифры «2066,54404», «471,28631» заменить соответственно цифрами «2066,54604», «471,28831»;

в подпункте 3.4:

в графах 6, 13 строки «областной бюджет, в том числе:» цифры «16918,17132», «1756,61099» заменить соответственно цифрами «16918,16932», «1756,60899»;

в графах 6, 13 строки «бюджетные ассигнования дорожного фонда» цифры «16918,17132», «1756,61099» заменить соответственно цифрами «16918,16932», «1756,60899»;

в графах 6, 13 строки «областной бюджет*, в том числе:» цифры «2066,54404», «471,28631» заменить соответственно цифрами «2066,54604», «471,28831»;

в графах 6, 13 строки «бюджетные ассигнования дорожного фонда» цифры «2066,54404», «471,28631» заменить соответственно цифрами «2066,54604», «471,28831»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «571364,33733», «92822,924», «414857,16733», «57776,324» заменить соответственно цифрами «565939,33733», «87397,924», «409432,16733», «52351,324»;

в графе 11 пункта 3 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «18» заменить цифрой «6»;

7) в приложение № 5 к государственной программе:

- по тексту граф 3, 10 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифры «489171,25892», «69002,1922» заменить соответственно цифрами «489428,02892», «69258,9622»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «489171,25892», «69002,1922» заменить соответственно цифрами «489428,02892», «69258,9622»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «367742,96627», «36817,23357» заменить соответственно цифрами «369389,73627», «38464,00357»;

в графах 6, 13 подпункта 1.4 цифры «118853,14386», «31862,48778» заменить соответственно цифрами «117463,14386», «30472,48778»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «489171,25892», «69002,1922» заменить соответственно цифрами «489428,02892», «69258,9622»;

8) в приложение № 6 к государственной программе:

- по тексту граф 3, 10 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифры «16209,28», «9200,18» заменить соответственно цифрами «11744,66», «4735,56»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «16209,28», «9200,18» заменить соответственно цифрами «11744,66», «4735,56»;



в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «16209,28», «9200,18» заменить соответственно цифрами «11744,66», «4735,56»;

в графе 14 цифры «562,9» заменить цифрами «411,3»;

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Итого по подпрограмме»			областной бюджет	11744,66	5962,2	0	1046,9	0	0	0	4735,56	
			средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства *	0	-	-	-	-	0	0	0»	

- в графе 10 пункта 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «312,4» заменить цифрами «160,8».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов